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	 Montag	 Dienstag	 Mittwoch	 Donnerstag	 Freitag	 Samstag	 Sonntag

April ’21

Echter Lavendel
Lavendula angustifolia

Nervenkräutlein, 
Schwindelkraut, 
Balsam, Zitterblümchen, 
Römischer Thymian

Der	betörende	Duft	des	Laven-
dels	wirkt	beruhigend	–	eine	
Anwendung	ist	zum	Beispiel	
eine	Zubereitung	von	Tee	oder	
bei	Unruhezuständen	ein	
Lavendelblüten-Vollbad.	Eine	
Massage	mit	Lavendelöl	wirkt	
wohlig	und	entspannend.
	
	

Ein	paar	Tropfen		Lavendelöl	
ins	Wasser	für	die	Haushalts-
reinigung	erfrischt	und	reinigt	
die	Räume.	

Lavendelsäckchen	im	Klei-
derschrank	hinterlassen	eine	
reinigende	Wirkung	und	hält	
Motten	fern.	

Auch	ein	Schlaf-Lavendel-
kissen	unterstützt	einen	tiefen	
Schlaf	und	vertreibt	Haus-
staubmilben.

1 Karfreitag	2 3 Ostersonntag	4

Ostermontag	5 6 7 8 9 10 11

 12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26  27 28 29 Walburgisnacht	30
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Kalender 20211. Halbjahr

JANUAR FEBRUAR MÄRZ APRIL MAI JUNI
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Harmonie Leichtigkeit Freude Liebe Herrlichkeit Danke
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Karfreitag

Ostersonntag
Ostermontag

4

8

5 9

13

21

6 10

18

23

7 11

15

24

16

25

Neujahr

Hl. Drei Könige

Maifeiertag

Christi Himmelf.

Pfingstsonntag
Pfingstmontag12

19

20

1

2

3

17
26

Besuche uns auf   www.inpersona.info
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